
 
 

COMUNE DI LICENZA 
Città Metropolitana di Roma Capitale 

 

Via Don G. Minzoni 12 – 00026 Licenza 

 
IL SINDACO 

 
 
Visti i fatti accaduti a Colleferro nella notte tra sabato e domenica scorsi dove è stato 
ucciso con efferata violenza da un gruppo di criminali Willy  Monteiro Duarte giovane di 
21 anni; 
 
Vista la gravità del fatto; 
 
Considerato che nella giornata di sabato 12 settembre 2020 si terranno i funerali a Paliano 
luogo di residenza della vittima; 
 
Vista la volontà dell’amministrazione comunale a esprimere la vicinanza alla famiglia della 
vittima e ai Sindaci di Paliano e Colleferro; 
 

 
 DISPONE 

 
l’apposizione delle bandiere a mezz’asta nella sede comunale nella giornata del 12 
settembre 2020. 
 
Si prevede altresì la pubblicazione del seguente messaggio sull’albo pretorio comunale e 
sugli altri canali di comunicazione istituzionale: 
 
“L’amministrazione comunale di Licenza, è vicina al dolore della famiglia di Willy  
Monteiro Duarte, al dramma dei vicini Comuni di Paliano e Colleferro per la tragica 
morte determinata dalla efferata e incomprensibile violenza di un gruppo di criminali 
che auguriamo possa pagarne le giuste conseguenze penali. 
 
Un saluto fraterno ai colleghi Sindaci di Paliano e di Colleferro, invitando tutti ad un 
momento di riflessione sui drammi sociali che in modo incomprensibile e 
drammatico rischiano di segnare profondamente ed in maniera irreversibile le 
nostre comunità”. 
 
 
 

IL SINDACO 
 Luciano ROMANZI 

 
 
 
 
 


